Nam Cộng Hòa trong nhiều đợt nhân Lễ Giáng Sinh

2016 vừa qua, cha Giuse cũng hiện diện để chia sẻ với

những thân phận khổ đau, bất hạnh này niềm hy vọng

về viễn cảnh lạc quan tương tự. Phải chăng chính vì thế

hơn một lần ông đã được công an nhà nước mời “làm

việc”?

Vào một ngày áp Tết Nguyên Đán Đinh Dậu

2017, linh mục Quản xứ Thọ Hòa Giuse Nguyễn Duy

Tân đã tự mình thực hiện một clip video để nói chuyện

với đồng bào trong ngoài nước - dĩ nhiên cả với tướng

Tô Lâm, Bộ trưởng Bộ Công an và thuộc cấp của ông ta

- trước khi tới phòng Công an PA92 “làm việc”.

Sau lời chào hỏi, linh mục Giuse công khai bày tỏ